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Szanowni Panstwo!
cieszę się na myśl o naszej wspólnej wyprawie do Japonii i Korei, gdyż są ona
krajami absolutnie niezwykłymi. Są kwintesencją rozumienia egzotyki.
Odległe, tajemnicze, niemal baśniowe krainy. Dla turysty wyprawa w te strony
będzie nie lada przeżyciem, tym bardziej, że wiele symboli Japonii jest nam
znanych już od lat dziecięcych.
Kimono
Ten tradycyjny japoński strój nie jest codziennym ubraniem, po pierwsze jest
bardzo kosztowny, po drugie – jego uszycie jest nie lada sztuką, po trzecie – jego
noszenie wiąże się z wieloma zasadami. Inne kimona przywdziewają panny, inne
mężatki, jeszcze inne wkłada się na ślub czy do parzenia herbaty. Nieodłącznym
towarzyszem kimona jest bogato zdobiony pas obi.
Parzenie herbaty
Japoński rytuał parzenia herbaty jest niezmienny od wieków – to bardzo uroczysta
ceremonia. Obowiązują tu nie tylko odświętne stroje, ale także ściśle określona
etykieta.
Origami
Nawet kartka papieru w rękach Japończyków nabrała wyjątkowego znaczenia i
okazała się doskonałym materiałem do tworzenia nieprawdopodobnych kształtów.
Czym są nasze papierowe samolociki, żabki czy kapelusze w obliczu subtelnych
łabędzi, szarżujących byków czy baśniowych ptaków?
Mieszkańcy Kraju Kwitnącej Wiśni doprowadzili sztukę składania papieru do
perfekcji.
Specyfika Japonii i Korei, jak również rejs wycieczkowy wymagają od
Państwa przygotowania do wyjazdu, po to aby bezstresowo i jak najpełniej
korzystać z jego uroków.
Ponieważ zazwyczaj przed wyjazdem pojawia się wiele pytań, przesyłamy poniższy
poradnik, w którym znajdziecie Państwo najważniejsze informacje dotyczące tego,
co zabrać oraz czego oczekiwać w trakcie naszej niezwykłej przygody.
Do zobaczenia już niebawem!

LOTY i ZBIÓRKI
SPOTKANIE 6.10 GODZINA 13.00 – LOTNISKO OKĘCIE., PRZYLOT 17.10 GODZ. 12.15.

Lecimy EMIRATES. Bagaż – 1x duży do luku do 23kg, 1 podręczny do 8kg.

Rafal
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Kilka slów o krajach …
Japonia, zwana „Krajem Kwitnącej Wiśni” czy też „Krajem Wschodzącego słońca”,
to położona na krańcach świata baśniowa kraina, wzbudzająca coraz większe
zainteresowanie turystów i pasjonatów orientu.
Państwo to położone jest na ponad sześciu tysiącach mniejszych i większych wysp
Oceanu Spokojnego, u wschodnich wybrzeży Azji. Od kontynentu oddziela je
Morze Japońskie i Wschodniochińskie.
95,7% powierzchni Japonii stanowią cztery główne wyspy: Honsiu, Hokkaido,
Kiusiu i Sikoku.
Powierzchnia kraju wynosi ok. 377,8 km2, zamieszkanych przez około 126 mln
osób. Najwyższym wzniesieniem Japonii jest Góra Fudżi (3776 m n.p.m.).

klimat
Japonia, to archipelag wielu wysp rozciągający się na przestrzeni ponad 3,3 tys.
kilometrów, pomiędzy 45°33' i 20°25' stopniem szerokości północnej. Dużą rolę
w kształtowani klimatu wysp japońskich odgrywa morze. W porównaniu z innymi
krajami tych szerokości geograficznych zimy są tutaj nieco łagodniejsze, a ilość
opadów wyższa. Trzeba jednak wziąć pod uwagę fakt, że Japonia jest znacznie
zróżnicowana pod względem klimatycznym: z jednej strony zimne i śnieżne
Hokkaido, a z drugiej – bardzo gorący, subtropikalny region Okinawy.
Pory roku w Japonii
W klimacie Japonii wyróżnia się cztery wyraźne pory roku, z których każda
posiada swój niepowtarzalny urok.
My jedziemy japońska jesienią, przypadającą na okres (wrzesień – listopad).
Po gorącym lecie nadchodzi jesień ze świeżym wiatrem i przyjemną temperaturą
powietrza (rzędu 18°C). Lasy pokrywają się kolorowymi liśćmi, a w parkach i
ogrodach kwitną chryzantemy. Wczesna jesień jest także głównym sezonem
tajfunów, które zwykle nie trwają jednak dłużej niż jeden dzień. Rzadko trafiają
się naprawdę wielkie i groźne trąby powietrzne. Tajfuny tworzą się nad
Pacyfikiem i najczęściej przechodzą nad rejonami leżącymi nad oceanem.
Dla każdego coś miłego
Planując podróż do Japonii należy wziąć pod uwagę kaprysy tutejszej pogody.
Najbardziej stabilna pogoda panuje w Japonii wiosną, czyli od marca do maja,
oraz jesienią – od września do listopada. Te dwie pory roku są szczególnie
polecane na wizytę w Japonii nie tylko z uwagi na przyjemne temperatury i z
reguły piękną pogodę, ale również wspaniałą atmosferę, jaką tworzą kwitnące
wiśnie wiosną i wielobarwne liście klonów jesienią.
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kultura
Ze względu na odosobnione położenie, Japonia miała szansę wykształcić zupełnie odrębną
i oryginalną obyczajowość, bez bezpośredniego wpływu innych narodowości i ich przekazu
kulturowego.
Bardzo ważną część kultury Japonii stanowią wspaniałe wyroby rzemieślnicze, rękodzieła
w postaci ceramiki, papieru czerpanego, wspaniałych dzieł wyrabianych z bambusa czy też
przepiękne tkaniny.

polityka
Japonia jest monarchią konstytucyjną o gabinetowo-parlamentarnej formie rządów, w której
władzę sprawuje Cesarz wraz z dworem cesarskim. Władza w tym kraju przekazywana jest
dynastycznie. Ustrój ten jest w kraju popierany i powszechnie szanowany.

MENTALNOsc
W Japonii najbardziej powszechną religią jest buddyzm, a także – w mniejszym stopniu –
szintoizm.
Współcześni Japończycy są bardzo związani z kulturą swojego kraju, przez co ich
zachowania, sposób życia i poglądy są silnie zakorzenione w najdawniejszych tradycjach.
Mające odzwierciedlenie mentalności zaszłości kulturowe i wiara w symbolikę, sprawiają,
że Japończycy są ludźmi bardzo powściągliwymi i opanowanymi, a szacunek dla
autorytetów przekazywany z pokolenia na pokolenie sprawia, że właśnie w taki sposób
odnoszą się do swych zwierzchników i władców panujących. W mentalności Japończyków
doszukuje się również podstaw ogromnego rozwoju cywilizacji japońskiej.

SUSHI
Chociaż sushi jest uważane za potrawę typowo japońską, to jej pochodzenia należy szukać
w południowo-wschodniej Azji nad rzeką Mekong. Mieszkańcy tamtych terenów odkryli
specjalną metodę konserwowania ryb słodkowodnych. Oczyszczone ryby wkładane są do
garnka w gotowany ryż. Następuje tam proces fermentacji, który umożliwia
przechowywanie ryb nawet przez rok. Skwaśniały ryż jest przed spożyciem ryb wyrzucany.
Ta metoda konserwowania ryb przeniosła się znad Mekongu w rejony Chin, a stamtąd aż
do Japonii. Najstarsza japońska wzmianka o sushi pochodzi z roku 718.
Fermentująca w ryżu ryba ma intensywny zapach i ostry, kwaskowy smak. Kiedy czas
konserwowania jest stosunkowo krótki, do spożycia nadaje się również ryż. Z czasem
zaczęto ryż zakwaszać octem i proces długiej fermentacji nie był już niezbędny – nastąpiło
to w XIV-XV wieku.
Ta ewolucja sushi doprowadziła w Edo (dzisiejsze Tokio) do powstania jego dzisiejszej
formy. Począwszy od XVIII wieku coraz więcej ludzi było stać na drogie świeże ryby
morskie podawane w porcie z ryżem – tak powstało tzw. nigri-zushi.
Mimo iż powstało już wiele różnych odmian sushi,  japońscy kucharze ciągle
eksperymentują z nowymi dodatkami.
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JAPONIA
Stolica: Tokio

Waluta: jen

1 JPY = 100 / 1 JPY = 0,03pln

Jezyki urzedowe: japoński

Przepisy wjazdowe:
Polscy obywatele wyjeżdżający do Japonii w celach turystycznych na okres do 90 dni oraz w
celach służbowych (spotkania, konferencje) nie muszą starać się o wizę.
Od 20 listopada 2007 r. Japonia pobiera od cudzoziemców dane biometryczne (zdjęcie twarzy i
odciski palców) przy wjeździe.
W Japonii istnieje obowiązek posiadania paszportu przez cudzoziemca. Każdy cudzoziemiec
przebywający na ternie Japonii zobowiązany jest posiadać przy sobie paszport. Stwierdzenie
braku dokumentu grozi aresztowaniem i wysoką grzywną.
Szczególne przepisy celne
Zabronione jest wwożenie broni i amunicji, narkotyków i środków odurzających, fałszowanych
pieniędzy, przedmiotów naruszających zasady publicznego bezpieczeństwa albo moralności
(pornografia), albo też prawa autorskie, patenty, znaki firmowe itd.
Bez cła każda osoba powyżej 20 lat może przewieźć na teren Japonii 3 butelki (po 0,76 l)
napojów alkoholowych, 400 papierosów albo 100 cygar, albo 500 g tytoniu i dwie uncje perfum.
Inne towary mogą być wwiezione do wartości 200 000 jenów.

Przywóz i wywóz gotówki i papierów wartościowych o wartości powyżej 1 mln jenów oraz
metali szlachetnych (złota o czystości powyżej 90%) powyżej 1 kg podlega obowiązkowi

zgłoszenia.
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Oficjalną walutą Japonii jest jen japoński (JPY). Średni kurs (stan na maj 2018) to
1 PLN = ok. 29,53 JPY, 100 JPY = ok. 3,34 zł. Waluta jest łatwo dostępna w Polsce
więc można wymienić pieniądze przed wyjazdem.
W Japonii jest wiele miejsc, gdzie można wymienić praktycznie każdą popularną
walutę. Warto upewnić się, że w kantorze nie doliczają prowizji za wymianę. W
niektórych miejscach są automaty, gdzie automatycznie wymienimy 12 różnych
walut na jeny.
Wszędzie bez problemu można płacić kartami.
Bankomaty (ATM) są praktycznie, co krok, lecz nie wszystkie akceptują polskie
karty. Przed wypłatą z ATM dokładnie sprawdźcie, które z nich pobierają prowizję i
w jakiej wysokości, bo różnice potrafią być bardzo duże. Bankomaty akceptujące
polskie karty występują w sklepach typu 7eleven czy Family Market.
Ceny w Japonii:
sushi: ceny sushi są niższe niż w Polsce. Wszystko zależy z jakim składnikiem
wybierzemy konkretne nigiri, ale ceny wahają się od 110 – 800 JPY za dwie sztuki.
zupy: udon, sobą, ramen kosztują od 400-900 JPY wszystko zależy od składników i
dodatków. Droższa porcja najczęściej zawiera dodatkowo krewetkę w tempurze.
pierożki gyroza: 450 JPY
woda 2 l: 90 – 100 JPY
lody: 100-400 JPY
onigiri: 100 – 140 JPY zależnie czym jest nadziewane
frytki: 200 – 400 JPY
piwo Sapporo w sklepie: 140 JPY
chipsy: 100 JPY
bułki mleczne z różnym rodzajem nadzienia: 100 – 150 JPY,
jogurt: 100 – 150 JPY
mała kawa w sklepie ok 100 JPY

historia
Dzieje Japonii były kształtowane z jednej strony przez izolację wysp – zarówno geograficzną,
jak i zamierzoną, z drugiej – przez wpływy zewnętrzne. Japonia zamknięta przestrzennie na
swoim archipelagu przeszła modelową drogę od społeczeństwa plemiennego, przez
szlacheckie i feudalne do nowoczesnego.
Zasiedlenie wysp japońskich nastąpiło prawdopodobnie od ok..10 000 lat przed naszą erą.
Osiedlający się tutaj ludzie przybywali z trzech stron. Jedna grupa, tzw. północna,
przywędrowała na Hokkaido z dzisiejszej Syberii. Druga wędrówka odbyła się z Półwyspu
Koreańskiego na wyspy Japonii centralnej. Południe Japonii zasiedlili przybysze z Azji
południowo-wschodniej, docierając do wysp drogą morską.
Początek japońskiej państwowości sięga VII wieku p.n.e. Legendarnym twórcą państwa i
pierwszym cesarzem Japonii miał być Jimmu.

Waluta i ceny
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Kulturowy i techniczny postęp Japonii nastąpił dzięki kontaktom z wielkim sąsiadem
– Chinami. Wysoko rozwinięta cywilizacja chińska wywarła wpływ na pismo i język,
na rolnictwo i obróbkę metali. Konfucjanizm i chińskie teorie państwa odcisnęły swe
piętno na japońskiej kulturze.
Również Zachód miał swój wpływ na japońską historię. W 1854 roku, po ponad 200
letniej izolacji, Stany Zjednoczone wymusiły otwarcie i modernizację kraju.
Cesarstwo japońskie nie tylko stało się pierwszym azjatyckim społeczeństwem
przemysłowym, ale też wkrótce rozpoczęło rozszerzanie swojej strefy wpływów,
przede wszystkim w rejonie Pacyfiku. Ta ekspansja zakończyła się, niestety, klęską
Japonii w II wojnie światowej i amerykańską okupacją.
Dzisiejsza Japonia jest nowoczesnym państwem, a bogata i różnorodna historia
tego wyspiarskiego państwa jest widoczna w wielu aspektach życia.

telefony i internet
Telefony z polską kartą działają bez problemu natomiast koszt połączeń
telefonicznych (ponad 8 zł za min) do Polski zdecydowanie zniechęca, aby dzwonić.
Praktycznie wszędzie w hotelach, restauracjach jest dostęp do darmowego WiFi.
Dodatkowo wiele turystycznych miejsc, miast, przystanków autobusowych, metra
oferuje również dostęp do darmowego WiFi. Rozczarowuje prędkość japońskiego
Internetu. Będąc w tak zaawansowanym technologicznie kraju jakim jest Japonia,
internet powinien być bardzo szybki. Rzeczywistość jest taka, że prędkość jest
średnia.

Poczta
Chcąc wysłać kartkę pocztową z Japonii do Polski należy kupić znaczek na wysyłkę
międzynarodową. Koszt znaczka do Europy to 70 JPY, czyli ok. 2,37 PLN. Czas dotarcia kartki
to ok 5-7 dni roboczych. Sprawdziliśmy i faktycznie karta przyszła do Polski po 5 dniach.

Ubezpieczenie
Wszyscy Państwo jesteście objęci ubezpieczeniem kosztów leczenia w firmie SIGNAL IDUNA
na kwotę 40.000 Euro w wariancie podstawowym tzn. bez chorób przewlekłych. Koszt
dodatkowego ubezpieczenia od następstw chorób przewlekłych wynosi ok..130pln od osoby.
Osoby zainteresowane doubezpieczeniem proszone są o zgłoszenie tego Kasi najpóźniej 7 dni
przed wyjazdem. Warunki ubezpieczenia znajda Państwo na stronie:
www.signal-iduna.pl/signaliduna/files/library/owu_bp.pdf

Zdrowie w Japonii
W Japonii nie ma zagrożenia sanitarno-epidemiologicznego. To bardzo bezpieczny kraj. Nie
było żadnych komarów czy much..
Wyjeżdżając do Japonii nie ma obowiązku ani zaleceń posiadania specjalnych szczepień.
Warto mieć podstawowe szczepienia na WZW A+B oraz tężec, błonicę i polio.



Diamond Princess to pierwszy statek, który został zbudowany dla Princess
Cruises w japońskiej stoczni. Wybudowany w 2004 roku i podany modernizacji w
2014 roku. Statek jest w stanie pomieścić 2670 pasażerów i 1100 osób załogi.
Wnętrza statku zdobią azjatyckie motywy. Na pokładzie na pasażerów czekają
znakomite restauracje, kawiarnie i bary, luksusowe Louts Spa, kino pod
gwiazdami i wiele innych atrakcji. Statek posiada 18 pokładów które mieszczą
1337 kabin ( 377 kabin wewnętrznych, 960 kabin zewnętrznych w tym 748 kabin z
balkonami i apartamentów. Zostały one podzielone na odrębne kategorie, w
zależności od rozmiaru, umiejscowienia oraz przywilejów, przysługujących ich
mieszkańcom. Przestronne, pięknie urządzone wnętrza, doskonała, zawsze
gotowa do pomocy obsługa i liczne przywileje przemienią rejs na pokładzie
Diamond Princess w niezapomniane przeżycie.
Dla chcących zobaczyć: https://www.youtube.com/watch?v=sjUszYYIf_o

Restauracje:
Trident Grill, Sabatini”s, Horizon Court, Kai Sushi, Sterling Steakhouse, Swirls,
Prego, Restauracje główne: Savoy, Vivaldi, Pacific Moon, Santa Fe i International
Dining Room oraz Lobby bar
SPA:
Lotus Spa, sala relaksacyjna, wanny z hydromasażem. Izumi Japanese Bath,
Sauna, Sanctuary, łaźnie, salon piękności, Lap Pool
Rozrywka:
Princess Theater, Churchll’s Cigar Lounge, Club Fusion, Outrigger Bar. Art.
Gallery, Movies under the stars, Butiki i sklepy wolnocłowe, Wheelhouse Bar,
Crooners Martini Bar, Explorers Lounge

DIAMOND PRINCESS
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PLATNOSCI NA STATKU
Większa część usług dostępnych dla Państwa na statku została już zapłacona. W przypadku
korzystania z usług nie objętych ceną rejsu lub np. podczas zakupów w jednym z
pokładowych sklepów, płatności dokonywane są przy użyciu Karty Pokładowej i rozliczane
dopiero ostatniego dnia rejsu. Na pokładzie statku – poza kasynem, nie istnieje gotówka.
Każda rzecz wymagająca zapłaty (pralnia, zakupy w sklepie, restauracja nie objęta opłatą za
rejs itp.), rejestrowana jest na koncie danej osoby, przy użyciu karty pokładowej stanowiącej
jednocześnie klucz do drzwi kabiny. Szczegółowy wykaz wszystkich obciążeń karty
pokładowej dostarczany jest do kabiny ostatniego dnia rejsu.
Rozliczenie rachunku Karty Pokładowej następuje zatem dopiero w dniu zakończenia rejsu i
można to zrobić na dwa sposoby:

GOTÓWKĄ - przy wejściu na statek, rejestracji dokumentów i wystawianiu Karty
Pokładowej, należy wpłacić depozyt gotówkowy (ok. 200 USD/os.), który zostanie rozliczony
ostatniego dnia rejsu przed zejściem ze statku (należy dopłacić różnicę bądź otrzymać zwrot
depozytu czy jego niewykorzystanej części). Wymaga to zgłoszenia się przed zejściem ze
statku do recepcji celem rozliczenia depozytu.

KARTĄ KREDYTOWĄ - przy wejściu na statek można dać autoryzację do obciążenia swojej
karty kredytowej kwotą wynikającą z rozliczenia po rejsie. Pod koniec, zostanie dostarczony
do kabiny wyciąg z rozliczenia (w każdej chwili można też otrzymać go w recepcji),
rozliczenie dokonywane jest automatycznie.

Wyjątek stanowi KASYNO. Opłaty za żetony w kasynie realizowane za pomocą Karty
Pokładowej są ograniczone. Dodatkowe fundusze przeznaczone na kasyno mogą być
uzyskane innymi drogami, np. poprzez dodatkową akredytację swojej prywatnej karty
kredytowej bądź przez dodatkową wpłatę gotówkową.

,

UWAGA: Kartę Pokładową należy zawsze mieć przy sobie (szczególnie
podczas zejścia ze statku i wejścia na statek w portach), a ewentualne jej
zagubienie należy natychmiast zgłosić w recepcji.
Sugerujemy zabranie ze sobą i zabieranie na wycieczki w portach kserokopii
strony ze zdjęciem z paszportu/dowodu lub innego dokumentu ze zdjęciem.
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ETYKIETA
Podczas oficjalnych - formalnych wieczorów, dla wspólnej radości wszystkich
gości, prosimy zwracać uwagę na ubiór wymagany w restauracjach bądź
barach.

Palenie tytoniu jest zabronione w restauracjach, bufetach lub jakichkolwiek
innych strefach związanych z żywnością, jak również w teatrze czy w
pozostałych pomieszczeniach rozrywkowych. Jeśli Państwa wyborem jest
palenie, linia Princess Crusies uprzejmie prosi o respektowanie związanych z
tym procedur bezpieczeństwa.

Wideofilmowanie jest dozwolone na pokładzie pod warunkiem zachowania
prywatności pozostałych uczestników rejsu. Fotografowanie bądź nagrywanie
występów scenicznych na statku jest całkowicie zabronione. Nie fotografujemy i
nie filmujemy w kasynie.

Pasażerowie w każdym wieku proszeni są o używanie okryć wierzchnich na
stroje kąpielowe, przy wejściu do jakichkolwiek pomieszczeń publicznych na
statku. Podczas kolacji uprasza się o niewchodzenie do restauracji w szortach.

NAJWAŻNIEJSZE! – zabieramy elegancki strój na wieczór kapitański.
Proszę pamiętać że są to wieczory eleganckie, ale bez przesady….
Panowie zabierają marynarkę lub garnitur – ale smokingi, fraki i cylindry –
raczej nie. Panie - elegancka garsonka lub suknia koktajlowa.
Wieczory mogą być chłodne, również w ciągu dnia klimatyzacja w
przestrzeniach publicznych może być dosyć intensywna, dlatego polecam
coś cieplejszego - polarek itp
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RESTAURACJE
Śniadanie i obiady będziecie Państwo jedli indywidualnie, kolacje natomiast wspólnie.
Rezerwacja jest dokonana na stałe, codziennie o tej samej porze te same stoliki z własnym,
tym samym kelnerem obsługującym Państwa podczas całego rejsu.
Posiłki w restauracji są już oczywiście wliczone w cenę rejsu.
Jeśli Państwa wyborem jest maksimum czasu na basenie, a minimum czasu na posiłki, nie
trzeba jadać w restauracjach. Szybkie, smaczne i apetyczne rzeczy można zjeść w jednym
z wielu bufetów o mniej formalnym charakterze, lub wręcz zabrać z nich jedzenie i zjeść
przy basenie.
RESTAURACJE DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI:
Restauracja główna
Restauracja bufetowa
Pizzeria
,
KINO I TEATR
Powiedzenie, że wieczorne życie na statku jest „rozrywkowe”, to trochę mało.
Aktorzy i muzycy to naprawdę profesjonaliści, a ich występy porównywalne są z tym, co
zobaczyć Państwo mogą na scenach Broadway’u.
KASYNO I KLUBY
Jednym z możliwych wyborów formy spędzenia wieczoru może być któryś z klubów, gdzie
można podziwiać występy muzyków na małych scenach lub potańczyć. Miłośników hazardu
zaprasza kasyno.
INNE ROZRYWKI
Na pokładzie możemy również znaleźć kafejkę internetowa, pokój do gry w karty, bibliotekę,
sklep, galerię i sklep foto, Klubik dla najmłodszych z profesjonalną opieką, Spa & Fitness:
centrum Wellness z siłownią, salami do zabiegów i sauną, baseny (w tym dla dzieci),  jacuzzi.
BARY
Jeśli jesteście Państwo w nastroju żeby gdzieś po prostu usiąść spokojnie przy dobrym
koktajlu w wygodnym miejscu z kimś sympatycznym ... Do Państwa dyspozycji jest
kilkanaście barów.
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Co nalezy koniecznie ze soba zabrac...

1) Odpowiedni ubiór
Bez względu na porę roku pogoda w Japonii może zmieniać się z godziny na
godzinę. Norwegowie mawiają, że nie ma złej pogody, jest tylko nieodpowiedni
ubiór, dlatego przezornie warto zabrać ze sobą różne rzeczy.

Do bagażu należy zapakować trochę lekkiej odzieży, zwłaszcza ubrań, które
można zakładać na przysłowiową „cebulkę” (zdejmować lub zakładać je w
zależności od temperatury) oraz:

- co najmniej dwa CIEPŁE swetry,
- solidną KURTKĘ lub płaszcz przeciwdeszczowy, ewentualnie parasolkę,
- wygodne NIEPRZEMAKALNE buty turystyczne
- nie zaszkodzi lekka czapka i rękawiczki – tak na wszelki wypadek, podobnie jak
krem do opalania.

2) Aktualny paszport
3) Lornetkę, która pozwoli z bliska podziwiać krajobrazy
4) Aparat/kamerę lub jedno i drugie wraz z bateriami / ładowarką
5) Ulubione kosmetyki
6) Leki brane na co dzień
7) Strój kąpielowy/ majtki kąpielowe
8) I NAJWAŻNIEJSZE  Dobry humor i pozytywne nastawienie 

A CZEGO NIE ZABIERAc…

. ,
‘

,

Żelazka i grzałki, świeczki, jako przedmioty sprawiające zagrożenie pożarowe, mogą zostać
zabezpieczone w depozycie.


